196 P. 3. De Jubilao extraordinario.

Aliæ Bullæ , maximè recentiores ,
sic habent : Qui peccata confessi , ac du
Dominicâ immediate sequenti , vel ali
die infra eandem hebdomadam sacrâ Com
munione refecti fuerint. Et tunc vide
tur clarum , Communionem obeun
dam esse aliquo die hebdomadæ , quâ
fuit jejunatum , aut Dominico imme
diatè sequenti jejunia ; quamvis ali
qui , teste Alloza , v. Indulgentia , sed .
4. n. 3. asserant , ad feriam secundam
(post jejunia) differri posse Commu
nionem . Sed verba bullæ accipienda
sunt ut sonant , & non extendenda ni
si ex intentione , saltem rationabiliter
præsumptâ , Jubilæum concedentis .
Itaque qui non potest intra istud tem
pus communicare , perat commuta
tionem aut prorogationem ; de quâ
seq. seq.

Q. 5. Utrum expediat , præmittere
Communionem aliis operibus præscripti ,
an postponere ?

R. Aliis placet , consultius esse
præmittere , ut ex fructu per Com
munionem acquisito reliqua opera
digniora

digniora fiant : Aliis è contrario ,
postponere, ut omnia opera injuncta
ad sacram Communionem disponant ; qua suscep ta, securius indulgen-
tia obtineatur.

Quod ergo curare debet lucrari
capiens Jubilæum, potissimum est, ut
liber à peccato mortali , omnia ope-
ra injuncta exequatur. Quare, si mor-
tali gravatum se sentiat , expedit an-
te omnia confessionem præmittere ,
& postmodum reliqua exequi , ut vi
delicet ea perficiat in statu gratiæ: sic
enim erunt illa meritoria & satisfa-
ctoria , habebuntque majorem vim
impetrandi , ac denique certiorem
cum reddent de impetrandâ ipsâ Indulgentiâ.

Q. 6. An Communio præscribatur om-
nibus lucraturis Jubilaum ?

R. Affirmativè. Unde qui ob æ-
tatem, ut pueri, vel ob aliud impe-
dimentum , v. g. tussim , vomitum,
&c. communicare non possunt ,
egent commutatione. Non igi-
tur

198 P. 3. De Jubilæo extraordinario.
tur satisfacerent pueri per communio-
nem spiritualem, nisi hæc subro-
gata esset à potente commutare; ut
rectè observat Diana p. 5. tr. 12. R. 17.
cum Fausto, contra Fernandez &
Zanardum.

Rectè etiam monet Layman l. 5.
tr. 4. c. 4. n. 3. post Henriquez l. 8. c. 42.
pueros tempore Jubilæi facilius ad-
mittendos esse ad sacram Commu-
nionem, ritè instructos.

SECTIO VIII.

DE COMMUTATIONE, ET PROROGATIONE OPERUM PRÆSCRIPTORUM.

QUEST. I. *Quis possit commutare,
& prorogare?*

R. 1. Non potest quis propriâ au-
thoritate ullum ex operibus præscri-
ptis commutare in aliud, etiam me-
lius; multò minus prorogare. Patet
ex Bullis, & ex Praxi.

R. 2. Potest Confessarius approba-
tus juxta dicenda *Sect. sequenti*; sed
non

S. 8. De Commut. & prorog. oper. 199
non nisi cum detentis clauſtro perpe-
tuo, carcere, morbo, aut alio quocum-
que juſto impedimento. Nam plus
non concedunt Bullæ.

Et impedimentum quidem debet
eſſe tale, ut junctum ſit faltem notabi-
li, ſeu magna & gravi difficultati,
quaे ceneſatur impotentia. Nam Bul-
la dicunt, Qui opera ſuprā expreſſa p̄rā-
ſtare nequiverint. Vide Gobat n. 99. &
ſeqq.

Q. 2. An omnia opera p̄scripta poſ-
ſint commutari, & prorogari?

R. Affirmativè, attentis faltem
Bullis posterioribus, quaे nullum o-
pus excipiunt.

Poteſt igitur & confeſſio commu-
tari; ut rectè Lugo n. 118. contra Fil-
liucium n. 271. male ſupponentem
non poſſe dari legitimum impedi-
mentum ad eam commutandam. Po-
teſt enimverò dari tale impedi-
mentum, ut in carcerato, ad quem nullus
pateret Confeſſarii accessus, &c.

Poteſt & Communio commutari
in eo, qui peractis omnibus aliis vole-
bat

200 P. 3. De Jubilao extraordinario.
bat communicare die Dominico ,
qui erat terminus hebdomadæ ; sed
inadvertenter aliquid manducavit ,
aut bibit. Diana p. 3. tr. 4. R. 152. cum
Graffio, Henriquez, Sanctarello; Go-
bat n. 112.

Q. 3. Quid, si Confessarius commutâ-
rit ob causam insufficientem quidem à par-
te rei, habitam tamen ab ipso bona pro suf-
ficieni?

R. Valebit nihilominus commuta-
tio, nec periclitabitur Jubilæum. Ta-
lis censenda est mens Pontificis con-
cedentis facultatem. Aiias inquietæ
redderentur conscientiæ Confessario-
rum & Pœnitentium , præsertim ,
quando his est impertienda Absolu-
tio à reservatis, aut censuris

Nota, non requiri tantam causam
ad proroganda opera , quanta ad ea
commutanda. Gobat n. 107. ex Fil-
liucio n. 271.

Q. 4. In quæ opera commutari possunt?

R. In opera pietatis, quæ pœnitens
præstare poterit , æ qualia moraliter,
etiam aliunde debita, v. g. ex præce-
pto Ecclesiæ, voto, &c.

Istam

Istam autem æqualitatem , rectè censet Gobat n. 109. spectandam esse non tam in ordine ad præstantiam ipsius operis specificam aut pœnalitatem, quām in ordine ad finem à Pontifice intentum. Spectanda etiam est pœnitentis conditio , ut satis clarè exprimit Bulla dicens , injungenda sita alia opera , quæ ipsi Pœnitentes prære possint , haud dubiè , sine gravi incommodo.

Unde etiam jejunium, ait Henriquez l. 7. c. 10. n. 6. potest commutari in eleemosynam, quæ brevi tempore datur. Et Pellizarius Tract. de Monialibus, c. 9. n. 21. §. Moneo II. Si aliqua, inquit , Monialis agrotet tempore Jubilæi , potest Confessarius ab eâ electus , si brevi sit convallitura, ei differre consecutionem Jubilæi ad aliud tēpus proximum, ex verbis Bullæ ; vel , durante tempore Jubilæi , opera præscripta , quæ ab ipsâ impleri non possunt , commutare in aliud opus pium ut visitationem Ecclesiarum, in recitationem alicujus brevis orationis coram aliquâ Imagine ; jejunia , in aliquas breves pre-

202 P. 3. De Jubilao extraordinario.

ces, aut etiam in ipsam sufferentiam infirmitatis; Communionem Sacramentalem, si fieri non posset, in Communionem spiritualem.

Collige, non esse hic meticulosè & scrupulosè Confessario agendum; sed bono modo, & ut hīc & nunc viderur posse injungi, & commodè fieri. Unde etiam Authores nonnulli, subinde loco *commutare*, utuntur verbo *dispensare* in operibus præscriptis; ut nimis ostendant, etiam commutationem fieri in aliquantò minora, ex benignâ Pontificis Indulgentiâ.

Neque opera illa necessariò facienda sunt iisdem diebus, quibus facienda opera præcripta. Unde jejenum Sabbathi v. g. potest commutari in aliud opus pium, quod fieri possit. Feriâ quintâ Sufficit enim quod opera subrogata fiant intra hebdomadam, seu tempus consequendæ Indulgenciarum.

Hinc ipso etiam Sabbathio possunt commutari opera, quæ præcedentibus diebus fieri debuissent. In Bullâ enim

S. 8. De Commut. & prorog. oper. 203
enim non restringitur quoad hoc fa-
cultas commutandi. Lugo n. 120. Go-
bat n. III.

Q. 5. Ubinam, & quando facienda sit.
ista commutatio & prorogatio?

R. 1. Potest fieri ante vel post, et-
iam extra, confessionem, à quolibet
Confessario ex approbatis, vel præ-
sente, vel etiam absente; etiam ab eo,
cui non cogitas confiteri. Quia ista
commutatio & prorogatio non con-
cernit actum confessionis; & verba
Bulla dicunt absolute ut Confessarius
electus commutet. Filliucius n. 273.
Henriquez l. 7. c. 10. num. ult. Th.
Sanchez in Decal. l. 4. c. 54. n. 17. Lu-
go n. 120, Gobat n. 110, 240. &
241.

R. 2. Debet fieri intra tempus Ju-
bilai, hoc est, duas hebdomadas. Et
ita quidem, ut opera prorogata jube-
antur perfici intra proximum tempus,
ut loquitur Bulla, id est, intra duas
hebdomadas, si fieri poscit. Gobat, n.
III.

I 6

Q. 6. An

204 P. 3. De Jubilao extraordinario.

Q. 6. An opera subrogata possint etiam
in aliud tempus ex causâ prorogari?

R. Videntur posse. Si enim possunt
opera prescripta, cur non & subroga-
ta, quando neque haec intra hebdo-
madam seu tempus prescriptum im-
pleri possunt? Ceterum videretur
rutiis, tunc subrogare opera, quæ pos-
sent impleri sine dilatione.

Q. 7. An, qui ex incuria aut malitia
omisit opera prescripta in Jubilao, possit
ultimo die illud lucrari, & dicta opera a
Confessario commutari?

Negat Joannes Præpositus q. 14. De
Indulgentiis, n. 88. Quia talis non po-
test moraliter dici impeditus, &c.

Probabilius affirmant Fillius n.
268. Diana p. 3. tr. 4. R. 152. & p. 5.
tr. 12. R. 26. cum Pollacho, Sancta-
tello, & aliis; Lugo disp. 20. n. 139.
Bassæus edit. 3. de Jubil. n. 4. Pelliza-
rius citas. sup. ad q. 4. §. Moneo 14. Ge-
org. de Rhodes De Pœnit. q. 5. sect. 5.
§. 6. Arsdekin, &c.

Ratio est: Quia quamvis talis ex
suâ malitiâ praedicta opera non pere-
gerit

S. 8. De Commut. & prorog. oper. 205
gerit tempore constituto ; tamen ,
quando ad pœnitentiam accedit, verè
dicitur impotens.

Nec obstat, quòd voluntariè omit-
tens , non dicatur impeditus. Cap.
Commissio, & Cap. Si quis , de Elect. in 6.
Quia licet sit impedimentum volun-
tarium in causâ , tamen tuuc non est
voluntarium. Unde , si quis peteret
commutationem, vel dilationem Ju-
bilæi, ob id solum, quia non vult eo
tempore illud consequi , cùm tamen
commodè posset ; talis non esset ca-
pax illius dispensationis; quia non di-
ceretur impeditus. Verum si jam omi-
nissus opus temporis addictum, nec es-
set tempus illud agendi , & pœnite-
ret; non diceretur , impedimentum
amplius voluntarium , sed necessari-
um ex suppositione.

Nec etiam obstat , quòd sit ela-
psum tempus , cui addicta erant je-
junia. Quia datur regulariter Con-
fessario facultas differendi singula &
omnia , eaq; commutandi ; & hæc

206 P. 3. De Jubilæo extraordinario.
facultas, ut supponitur, nondum ex-
piravit. Ita Filiacius, & alii.

Collige: Quando pœnitens omni-
bus reliquis perfectis, venit ulti-
mâ Dominicâ, seu ultimo die Ju-
bilæi, dubitat tamen prudenter con-
fessarius, an sit (si eum absolvat)
permansurus in occasione proximâ
peccandi; potest differre Confes-
sionem & Communionem per aliquot
hebdomadas: & posteâ eum absolve-
re ab omnibus reservatis. Similiter,
quando ipso tempore Jubilæi non
potest fieri confessio integrè, propter
casus intricatos. Diana p. 5. tr. 12.
R. 26. cum Bosio; Gobat n. 114. Vid.
Sanchez De Matrim. l. 8. disp. 15. n. 17.
Eugo De Pœnit. disp. 20. n. 13.

S E C T I O . IX.

DE ELECTIONE CONFESSARI.

Q UÆST. I, An vi Jubilæi possit quilibet sibi eligere Confessarium?
RESP. I. Potest quilibet Sæculis,

ris,

S. 9. De Electione Confessorii. 207
ris, tam Laicus, quam Ecclesiasticus.
Patet clare ex verbis Bullæ.

R. 2. Potest etiam quilibet Regularis, ex quolibet Ordine; etiam mendicante; etiam Monialis: & quidem sine licentiâ sui Superioris; quidquid aliqui contrarium opinentur. Certè verba Bullarum, quibus communiter conceditur Jubilæum universale, satis aperte id exprimunt.

Atque ita, præter alios, sentiunt Navarrus l. 5. Consil. tit. de Pœnit. & remiss. Consil. 19. Suarez to. 4. de Relig. tr. 8. l. 2. c. 16. n. 7. Filliuciūs tr. 8. n. 276. qui addit ita declaratum à sacrâ Congregatione Papæ; Diana cum Boschio & aliis, p. 5. tr. 12. R. 12. & p. 6. tr. 8. R. 28. Bordonus Consil. Regular. to. 1. Resol. 34. n. 52. & 53. Lugo De Pœnit. disp. 20. n. 186. &c.

Gobat n. 225. &c. seq. multa in utramque partem disputatione dicuntamen se vidisse responsum Romanum, in quo prescribitur esse standum verbis Bullæ. At in Appendice postremæ editionis, existimat, Decretum notificari.

208 P. 3. De Jubilao extraordinario.
tificativum Clementis X. non patro-
cinari affirmantibus. Verum Decre-
tum istud est tantum notificativum
pro Anno Jubilao; adeoq; nihil facit
contro affirmantes pro Jubilao ex-
traordinario, seu duarum hebdoma-
darum.

Adde, cum Tamburino De Pœnit.
c. s. §. 4. n. 40, tacitum consensum
Superiorum, qui dum Jubileum suis
subditis proponunt, satis ostendunt,
eam libertatem approbare eligendi
Confessarium.

Q 2. Qualis debeat esse Confessarius
eligibilis per Jubileum?

R. Debet esse approbatus ab Or-
dinario. Quod si Bullæ, ut ferè so-
lent, exigant approbatum ab Ordinariis locorum, debet esse approba-
tus ab Episcopo, aut ejus Vicario.
Hi enim intelliguntur nomine Ordinarii loci seu locorum. Et tunc non
posset Regularis in Confessarium
eligere Regularem à solo suo Pralea-
to approbatum; ut est communis sen-
tentia, quam ténent Suarez, Re-
ginald.

S. 9. De Electione Confessarii. 209
ginaldus, Vega, & alii, quos citat &
sequitur Lugo disp. 20. n. 141. & 143.
contra varios approbatos à Dianâ p.
s. tr. 12. R. 37. quorum opinionem
censet probabilem & tutam in praxi
Gobat n. 229. dicens, Clausulam il-
lam, Ordinariis locorum, posse intelligi
ampliativè.

Id quod etiam priùs dixerunt Bo-
nacina De Sacram. disp. 5. q. 7. pu. 4. §.
1. n. 25. Bordonus Resol. 34. n. 50. qui
etiam expendit ly, eligere possint, quod
habet Bulla; & Castropalao De Pœnit.
pu. 17 n. 11. Quasi dicat Pontifex,
quod Pœnitens non solum possit con-
fiteri suo Parocho, aut alteri Sacer-
doti, sicut poterat ante Jubilæum;
verum etiam possit aliun quilibet
Sacerdotem approbatum ab Episco-
po eligere, quamvis alias ante Ju-
bilæi concessionem non possit ei con-
fiteri.

Et hæc interpretatio multum fa-
vet Regularibus, præsertim iis, qui
sunt in Monasteriis, quorum Con-
fessarii non sunt ab Episcopo appro-
batis

210 P. 3. De Jubilao extraordinario.

bati; ut obſervant Bonacina, Gobat,
Pourré p. 2. c. 2. n. 7. & alii: de quo et-
iam fusiūs Dicastillo De Pœn. disp. 10.
n. 262.

Atque hoc etiam extendunt ad no-
vitios, Joannes de la Crux, & alii;
& quidem satis probabiliter, ait Dia-
na *supra*, Bordonus n. 51. Pourré *ibid.*
fine.

Quod, si in Bullâ præcisè poneretur
nomen *Ordinarii*; tunc multò proba-
baliùs diceretur, & absolute dicere
ait Gobat n. 230. cum Filliucio 275.
Lezanâ, & aliis, sufficere pro Regu-
laribus approbationem Prælati Reli-
giosi. Testatur ipse Filliucius, ita reſ-
ponſum esse ſapè in ſacrâ Pœnitentia-
riâ, addens hanc reſpoſionem funda-
ri in benignâ interpretatione vocis
Ordinarii, & intentione Summi
Pontificis Indulgentiam conceden-
tis.

Certè nomine *Ordinarii* abſolutè
prolato, intelligi (niſi materia ſub-
iecta aliud poſtulat) quemvis ordi-
nariâ Jurisdictione exteriore prædi-
tum,

S. 9. De Electione Confessarii. 211.
tum, tradit ex communi Sanchez De
Matrim. l. 3. disp. 29. n 4.

Pro eâdem Sententiâ refert quam-
plurimos Pourré paulò antè citatus,
additque esse conformem cuidam
Constitutioni Clementis VIII. 3. No-
vembris 1590. quam refert Quaranta
in Bullario v. Confessor, p. 197. im-
press. Venetæ 1614. cuius etiam me-
minit Bonacina *suprà*, & Ascanius
Tamburinius De Jure Abbatis. to. 2. disp.
6. q. 17. n. 2. quem lege.

Et quidem, stante istâ sententiâ,
posse Regularem confiteri Confessa-
rio approbato à Prælato alterius Or-
dinis, docenteyn, Fernandez
& alii, apud Diana p. 3. tr. 2. R. 21.
& Simonem Pourrè *suprà* n. 9. appro-
bantem, contra Bordonum, Fabrum,
Bossum, apud eundem Pourrè n. 8.

Non posset tamen Sæcularis elige-
re talem Regularem approbatum à
solo Prælato Regulari: Quia hic non
est Ordinarius Sæcularium, Filiucius
suprà, Diana p. 1. tr. II. R. 7. fine cum
Nugno.

Q. 3. Qui-

212 P. 3. De Jubilæo extraordinario.

Q. 3. Quinam intelligantur nomine Ordinariorum loca, seu locorum, à quibus debent esse approbati Confessarii facultatibus Jubilæi?

R. Probabiliter intelliguntur Ordinarii locorum, in quibus fit confessio; ut docent Lugo De Pœnit. disp.

21. n. 14. & 35. Thom. Tamburinus de Sacram. l. 5. c. 5. §. 4. n. 11. & Tract. de Bullâ Cruciatæ cap. 11. §. 1. n. 1. Bertrandus Lotht Tract. 21. art. 8. post med. &c.

Q. 4. An, qui est approbatus limitate, v. g. pro viris, non pro mulieribus; pro rusticis, non pro mercatoribus, &c. possit eligi ab omnibus illimitate?

R. Negativè, cum Suarez disp. 28. sect. 7. n. 3. De Lugo suprà n. 16. citante Emmanuëlem Rodriquez, Villalobos, Homobonum, & alios; Bordono Resol. 34. n. 54. Th. Tamburino sup. §. 4. n. 29. Gobato n. 233. &c. contra plures.

Idem ferè dicendum, & dicunt prædicti Authores de approbato limitate ad unum oppidum, pagum, &c.

S. 9. De Electione Confessarii. 213
&c. ut videro potes apud De Lugo
sup. n. 23. qui docens cum Filliucio,
Nugno, & aliis, talem non posse eli-
gi ubique, sed tantum intra istud op-
pidum, concludit: Requiritur ergo ap-
probatio, vel universalis, vel certè respe-
ctiva ad talem confessionem, ut ad illam
possit eligi per Bullam, aut Jubilæum.

Q. 5. An possit eligi Excommunicatus,
Suspensus ab exercitio Jurisdictionis, Irre-
gularis quoad Jurisdictionem?

R. Negativè. Id quod magis di-
cendum de Deposito, Degradato.
Tum ex praxi: Tum quia Pontifex
per Bullam Jubilæi neminem restituit
suo gradui, aut absolvit à vinculo,
quo quis tenetur. Ergo Censuratis, &
aliis ejusmodi, nihil patrocinantur
generalia verba: *Confiteantur cuilibet*
approbatō Confessario. Gobat n. 236.
& seq. Vide infrà, q. 8.

Q. 6. An possit eligi Confessarius com-
plex criminis, si à legitimo Superiore ab-
lata sit Confessario potestas absolvendi
complicem?

R. I. Si ista potestas ablata sit per
appro-

214 P. 3. De Jubilao extraordinario.
per approbationem restrictam, seu ex-
cludentem crimen complicis, non
potest eligi à socio criminis ille Con-
fessarius: Quia hic non est approba-
tus pro tali peccato respectu illius.

R. 2. Quando adest prohibitio Su-
perioris, quā Confessarius prohibe-
tur ne absolvat à peccato, cuius ip-
se fuit complex (quā ratione, teste
Bonacinā, *De Sacram. disp. 5. q. 7. p. II.*
5. §. 5. n. 10. prohibetur in Diocesi
Mediolanensi, etiam sub pena ex-
communicationis) Negat fusē ibi-
dem Bonacina, maximè pro istā suā
Provinciā Mediolanensi, talem Con-
fessarium posse eligi à tali Pœnitente;
imò oppositum sentientes, dicit, in-
eptè ductos fuisse ad afferendum,
suamque sibi sententiam constanter
& indubitanter tenendam putat.

Q. 7. An possit eligi Sacerdos Regula-
ris, approbatus quidem simpliciter ab E-
piscopo, sed inscio & invito seu prohibente
superiore?

R. 1. Non posse eligi talem Regu-
larem, si sit è Religione, ubi rece-
ptum

ptum est Breve Julii III. anno 1551.

17. Januarii concessum ad instantiam & supplicationem Generalis Ordinis Prædicatorum, & in Capitulo Generali Salmanticæ celebrato acceptarum, ut testatur Emm. Rodriguez *to. I. quæst. 6. a. 3.* & post eum Miranda *Manuali Prælat. Parte. I. q. 45. a. 12.* referens istud Breve; Non posse, inquam, eligi talem Regularem, docent *idem Rodriguez & Miranda ibidem*, Joannes de la Crux *de Statu & Privileg. Relig. l. 2, c. 6. concl.*
I. Laurentius Portel Dub. Regular. v.
Confessor Regularis, n. 9. Bordonus Resol. 36. n. 42. &c. Quia, inquiunt, vi istius Brevis, approbatio talis est irrita & nulla.

R. 2. Regularis taliter approbatus ut in titulo quæstionis, si sit è Religione, ubi non est receptum istud Breve (non constat autem esse ab aliis Religionibus, quam à Dominicanis, acceptatum, ut notat Castropalao) nec habetur simile Statutum irritans confessiones exceptas

215 P. 3. De jubilao extraordinario.
præs sine licentiâ Superiorum; potest
eligi validè vi Jubilæi. Nihil enim de-
est ad validitatē. miranda *suprà*, Emm.
Rodriquez *suprà*, si attentè legatur,
Graffius, Zerola, & alii apud Bordo-
num dissentientem *Resol.* 36. n. 43;
Layman *l. 5. tr. 6 c. 10. n. 19.* Ca-
stropalao *n. 23.* Trullenck de Bulli
Cruc. l. 1. §. 7. c. 1. dub. 6. n. 8. cum
multis aliis, quos etiam citat & seque-
tur Diana *p. 1. tr. II. R. 13.*

R. 3. Regularis taliter approbatus
in scio scilicet & invito suo Prælatob
excipiens confessiones, peccabit gra-
viter, secundùm Emm. Rodriquez,
Mirandam, Layman, Castropalaum
suprà, &c. sed secundùm Molfesium
& Megalem citatos & approbatos
à Diana *suprà*, Thom. Tamburinum
De Sacram. l. 5. c. 5. §. 2. n. 37. Trul-
lenck. sup. &c peccabit mortaliter
vel venialiter, juxta obligationem
Constitutionum suæ Religionis,
mortalem aut veniale, seu juxta
majorem aut minorem præcepti dati
vigorem.

Recte

Q. 9. De Electione Confessorii. 217

Rectè autem observat Tamburinus n. 38. non esse fidendum approbationi & jurisdictioni concessæ Regulari ab Episcopo, Superioribus ignorantibus; multò minù, contradicentibus. Si enim ejusmodi ignorantia vel contradicatio Episcopo non sit nota, magnum periculum est, ne ista concessio sit subreptitia, atque adeo nulla; cùm sit per fraudem extorta, aut ex errore facta. Etenim Episcopi absolute (nisi exprimant) concessionem illam non faciunt, independenter à consensu Superiorum Religionis; ut tradunt Angelus, Adrianus, & alii, apud Dianam *sup. R. 13.*

Q. 8. An possit eligi Confessorius Regularis, ab Ordinario quidem approbus, sed per sententiam, aut simplez mandatum à suis Superioribus prohibitus ne Secularium confessiones audiat?

R. Si ista sententia judicialis sic notoria, Negant posse eligi Emm. Rodriguez To. I. q. 60. a. 2. & in Addit. ad Bullam Cruciatas. 9.n. 7. &

K

8. Joan-

218 P. 3. De Jubilao extraordinario.
¶ 8. Joannes de la Crux de Statu &
Privil. Relig. l. 2. c. 6. concl. 2. citans
Silvestrum, & Ludovicum Lopez,
& afferens Privilegium Leonis X.
concessum Ordini Prædicatorum, si-
mile Privilegio Julii III. de quo q.
precedenti; item Miranda Man. Prelat.
p. I. q. 45. a. 13. concl. 3. & alii, apud
Dianam p. 5 tr. 12. R. 50.

Affirmant universaliter & absolu-
tè ipse Diana etiam p. 1. tr. II. R. 13.
fine, cum Ledesma, A Costa, & aliis;
Trullenck sup. n. 7. Tho. Tamburi-
nus sup. n. 36. Pourré p. 2. c. 2. n. 15.
Quia Superior Regularis non potest
privare Subditum Religiosum juris-
dictione concessâ, vel concedendâ
Summo Pontifice. Et hanc senten-
tiam censet etiam practicè probabi-
lem Gobat n. 232. censens tamen ne-
gantem probabiliorem.

Peccabit tamen talis Regularis
exponens se ad audiendas confes-
siones: Quia (inquit Tamburinus)
Superior Regularis, licet jurisdictio-
nem concessam à Pontifice, vel etiam
ab

ab Episcopo, abolere nequeat ; tam
en potest Subditum regere in usu
talis jurisdictionis. Si ergo illum per
juridicam sententiam prohibet, vi-
detur sub gravi & mortali prohibere.

Peccaret item Pœnitens, qui sciens
eligeret talem Confessarium : quia
formaliter cooperaretur peccato isti-
us Confessarii ; cùm, ut supponitur,
non desit copia alterius Confessarii
non impediti, à quo æquè commo-
dè juvari possit. De quo in Tract. de Sa-
cram. ubi queritur, An liceat suscipere
vel petere Sacramentum ab eo, qui scitur
in administratione peccaturus ?

Nota obiter, quod Superior
prohibens alicui ne confessiones
audiat, non censendens sit omnino
privare illum facultate & jurisdic-
tione. Itaque, ut rectè monent Suarez
to. 4. de Relig. tr. 10. l. 9. c. 2. n. 7.
Layman l, s. tr. 6. c. 10. n. 19. Ca-
stropalao De Pœnit. pu. 14. n. 7. & alii
spectanda est Superioris intentio &
& quidem, si ob inscitiam Confessa-
rii, vel timorem indignæ admini-

220 P. 3. De Jubilao extraordinario.
strationis , vel in pœnam alicujus
delicti , prohibitio fiat , signum est
ablatæ facultatis ; secùs autem , si
prohibitio tantùm fiat per modum
ordinariæ obedientiæ simplicis , ut
talis in eo munere non occupetur ,
sed in aliis : tunc enim non censetur
auferri jurisdictione , nec prohibitio
fieri cum obligatione in conscientiâ ;
inquit Suarez ibid.

Quando igitur Superior intendit
obligare , vel omnino privare ; debet
id clarè explicare : & in dubio debet
Subditus abstinere , donec certior
fiat de intentione Superioris ; ut mo-
net idem Suarez.

Et nisi prohibitio seu privatio
publica & notitia sit , Confessiones
factæ tali Confessario semel legitimè
exposito , validæ erunt ob jurisdictionem
à jure traditam ei , qui cum
errore Populi titulum coloratum ha-
bet , juxta L. Barbarius , ff. de Offic.
Prætor. ut tradunt Emm. Rodríguez , Miranda , Joan. de la Crux ,
locis

S. 9. De Electione Confessarii. 221

locis initio hujus quæst. 8. citatis, Layman *suprà*, & fusiùs l. i. tr. 4. c. 22. n. 9. Castropalao *suprà*, & alii communiter.

Vide Navarrum *Manuali* c. 9. n. 9. ubi in alio simili casu dicit & probat quod valida sit confessio & absolutio illi Pœnitenti concessa, qui præ ignorantia confessus est Sacerdoti vinculo excommunicationis interdicti, vel suspensionis irretito, non tamen notoriè tali, nec publicè ut tali denuntiato.

Q. 9. An Regularis approbatus ab Episcopo, dimissus postea è Religione, sit eligibilis vi Jubilæi?

Respondet affirmativè Diana p. II. tr. 4. R. 13. fine: Quia adhuc durat approbatio. Sed Th. Tamburinus *De Sacram.* l. 5. c. §. 2. n. 41. de duratione istius approbationis, uti & jurisdictionis, quam communiter solent dare Episcopi approbando, valde ambigit, & meritò, propter tantam personæ & statûs in deterius mutationem.

K 3

Econ-

E contrario, num. 42. assentitur Tamburinus Bordono Resol. 36. n. 88. dicenti, Sacerdotum Sæcularem, cui Episcopus concessit potestatem excipiendi confessiones suarum Ovi- um, ingressum in Religionem, posse valide easdem excipere: *Quia hic*, inquit, *non militat involuntarium Epis- copi*, sed fayet maxima ejus voluntas, propter oppositam rationem, scilicet, quia mutatio persona est in melius.

Q. 10. An Confessarius legitime approbatus, teneatur admittere electionem sui factam à volente lucrari Jubileum?

R. Affirmative, ita ut peccet gra- viter, si commode potens, nolit il- lius confessionem excipere, commu- tare vota, &c. Sanchez in Decal. l. 4. c. 54. n. 12. citans Aragonium, Vi- valdum, Sayrum, &c; Gobat n. 298. Bordonus approbatus à Pourré p. 6. 4. fine. Ratio est: Quia talis Con- fessarius est judex delegatus à supre- mo omnium Fidelium Pastore in Pœ- nitentis favorem, petentis jus ex privilegio illo sibi concessum.

SEC-

SECTIO X.

DE ABSOLUTIONE A PECCATIS

Q UÆST. I. An detur facultas absolvendi ab omnibus peccatis?

RRSP. Affirmative. Patet ex verbis Bullarum.

Hinc I. Datur facultas à casibus Episcopo reservatis, etiamsi in ipsâ Bullâ non exprimeretur, uti expressa fuit in aliquibus. Ethæc est communis intelligentia Doctorum, & praxis. Pro quo videri possunt Layman l. i. tr. 5. p. 1. c. 7. n. 5. Bordonus 10. I. R. 39. n. 18. Gobat n. 491. & seqq.

II. Datur facultas absolvendi etiam ab heresi, cum ejus exceptio non exprimitur. Aliqui Pontifices eam aliquando exceperunt, aliquando non, etiam iidem, & alii. Quando ergo non excipiunt, censendi sunt dare facultatem absolvendi ab illâ, maximè cum sciant ita doceri & practicari à multis.

224 P. 3. De jubileō extraordinario.

Et ita docet Fillius tr. 8. n. 265.
qui dicit, ita fuisse responsum in sa-
crâ Pœnitentiariâ anno 1616. occa-
sione Jubilæi mense Junio à Paulo
V. concessi; & de quo ipse tunc scri-
bebat Pœnitentiarius, & fungens of-
ficio Responsoris Quæstionibus, ut ip-
se loquitur, *conscientia*; Ita ut ne queat
dubitar idem veritate hujus testimo-
niī.

Affert autem & solidam, prater
alias, suæ responsionis rationem: Quia
id necesse est ad finem recipiendi the-
saurum Indulgentiarum pro omnibus Fi-
delibus: alioqui multi destituti essent
necessariæ facultate ad se disponen-
dum pro ejus receptione.

Eandem sententiam tenent So-
tus, Lorca, Corduba, Farinacius,
& alii benè multi, apud Dianam p. l.
tr. §. R. I, referentem ita fuisse de-
cisum Placentiarum ab Episcopo & In-
quisitore illius Civitatis, Cardinali
Arezzo; item apud Castropalaum to.
4. disp. 4. pu. 3. §. 4. qui & illam cen-
set probabilem; Cardinalem de

Lugo

S. 10. De *Absolutione à peccatis.* 225
Lugo, De *fide disp.* 23. n. 100. qui n.
102. & 103. apertè favet huic senten-
tiæ propter mutationem styli, quo
nunc non habetur expressa exceptio
hæresis, quæ prius aliquando habe-
batur. Censet & probabilissimam
Bonacina, De *Censuris in communi,* q.
3. pu. 1. n. 14. Fagundez, De 2. Eccl.
præc. l. 8. n. 39. valdè probabilem &
securam, citatq; plurimos Theolo-
gos & Canonistas.

Refertur Bossius cum aliis, (apud
Dianam p. 12. tr. de *Conclavi*, R. 19.
proponentem casum consimilem
pro summo Pœnitentiario) afferens,
quod si Pontifices in aliquo Jubilæo
concederent absolutionem ab omni-
bus Casibus Bullæ Cœnæ, casum hæ-
resis tamen excludendo; si posteà
in aliis Jubilæis concedant talem
absolutionem, & casum hæresis
non excludant; videntur illum uti-
que concedere: nam si noluissent,
id explicarent in aliis Jubilæis, ut
fecerant. Nempe & hîc valet com-
mune Juris Axioma: *Quando voluit,*

K 5 expressit;

226 P. 3. De Jubilao extraordinario.
expressit; ergo quando non expressit,
non voluit: nam si voluisset, expres-
sisset.

Eandem sententiam absolutè do-
cet Arsdekin P. 3 agens de Jubilao, his
verbis: Datur facultas absolvendi à Ca-
sibus reservatis, etiam in Bullâ Cœnæ:
nec excipitur hæresis, nisi id exprimatur.
Coninck, de Sacram. disp. 14, n. 245.
Credo, ait, omnino eam sententiam (af-
firmantem) esse veram in locis multum
bæresi in fætis, aut iis vicinis, in quibus
alias ejusmodi privilegia essent magnæ ex-
parce inutilia.

Pro eâdem sententiâ firmiter stat
Gobat n. 248. & seq. citans etiam San-
ctarellum, Coronium, Ferdinandum
Hauckium; & iterum n. 469. Et ta-
lis est sensus etiam aliorum Theo-
logorum.

Quod si quis obijciat quædam De-
creta seu Rescripta & Declarationes
quorundam Pontificum, qui signi-
ficaverint non dari potestatem absol-
vendi ab hæresi tempore Jubilai, nisi
exprimatur; responderi poterit,

vel

S. IO. De Absolutione à peccatis. 227

vel de illis non constare authenticè ;
vel intelligenda esse pro iis locis, in
quibus viget sacra Inquisitio. Hic Ca-
sus (ait Emm. Rodriquez Lusitanus,
Sum. p. I. c. 184. n. 2.) commissus est in
foro interiori & exteriori Dominis Inqui-
sitoribus hujus Regni (Lusitaniae) per
Breve particulare.

Sic intelligenda sunt Decreta In-
nocentii X. & Alexandri VII. de
quibus Raymundus Lumbier, Car-
melira Hispanus, Observat. ad Propo-
sit. damnatas, n. 36. & 701. Item Re-
scriptum Innocentii X. 18 Octobris
1652. ad Memoriale Inquisitoris To-
letani, quod sibi legendum præbuif-
se dicit Diana p. 12. rr. de Conclavi R.
25. Vide Gohar, Appendix, quam
ipse, in postremā anno 1681. editio-
ne Operum suorum, addidit ad num.
249. Tract. de Jubilao.

Adverte, quod si exciperetur cri-
men hæresis, non ideo ceuferentur
excepti alii casus, qui reddunt homi-
nem suspectum de hæresi, ut favor,
receptatio, & defensio hæretico-

K 6

rum,

¶ 28. P. 3. De Jubilao extraordinario.
rum , eorum librorum lectio, im-
pressio , & retentio , blasphemia
hæreticalis ; si revera isti casus non
essent conjuncti cum hæresi formalis.
Ita Sanchez in Decal. l. 2. c. 12. n. 12.
idem dicens de schismate , de quo
fuerat locutus num. præced. Henri-
quez, Suarez, Duardus, & alii com-
muniūs , quos citant & sequuntur
Diana p. 1. tr. 5. R. 7. Lugo de Fide disp.
23. n. 105. Gobat n. 250.

Q. 2. An possit quis sapienter
servatis tempore Jubilæi ?

R. 1. Qui primâ hebdomadâ lu-
cratus est Jubilæum , si secundâ in
aliquem casum reservatum incidat ,
poterit ab illo absolvî , saltem si de-
nuò repeatat opera præscripta. Na-
varrus de Jubilao Notab. 23. n. 46. &
47. Henriquez l. 6. c. 16. n. 3. & l. 7.
c. 11 n. 1. addens sic esse in praxi ,
possèque absolvî ab hoc casu , &
reliquis commissis post publicatio-
nem Jubilæi. Ita cum iisdem Emm.
Rodriquez summ. p. 1. c. 184. n. 17.
Regi-

Reginaldus l. 8. n. 64 Diana cum aliis multis p. 2. tr. 3. miscell. R. 49. & p. 5 tr. 12. R. 28. Gobat n. 256. & haud dubiè omnes ii , qui tenent Jubilæum posse bis acquiri ab eo qui utrâque septimanâ opera præscripta peragit; de actum est suprà, sect. 2. q. 7. Ità etiam Castropalao tr. 24. pu. 12. § 3. n. 6. Dicastillo tr. 8. de Pænit. disp. II. n. 259. quamvis uterque teneat ut probabiliorem sententiam negantem posse bis obtineri Indulgentiam Jubilai , hic tr. 9. disp. 2. n. 319 ille loc. cit. n. 4.

R. 2. Imò probabiliter potest absolvi, etiamsi non repeatat opera præscripta. Emm. Rodriquez suprà, nullam faciens mentionem repetendi. Emm. Sà v. Indulgentia n. II. sic habet: *Toto tempore Jubilæi potest quis absolvi à reservatis, si talis potestas per Jubilæum conceditur.* Ita etiam tenet Diana Resol. illâ 49. Quia, inquit Rodriquez, cùm iste sit faver, non debet restringi.

Et istam sententiam, pro quâ et-

K. 7

iam

230 P. 3. De Jubilao extraordinario.
iam citant Graffium , probabilem
censem Bonacina De Sacram. Disp. 5,
q. 7. pu. 5. §. 2. n. 17. Caltropalao , &
Dicastillo suprà.

Collige , multò magis posse quem
sæpius intra eandem septimanam ,
seu , idem tempus quo præstat opera
præscripta ad Jubilæi Indulgentiam ,
absolvi à reservatis , in quæ interim
fortè incidisset. Et ita etiam San-
chez , nobis contrarius in præceden-
tibus l. 4. in Decal. l. 54. n. 30 , tener-
n. 26. dicens posset tories quoties com-
mutari vota durante Jubilæo , seu ,
durante tempore quo facit opera
præscripta. Et hoc etiam tenet Card.
De Lugo De Penit. disp. 20. n. 140.

Imò , si quis breviori tempore
quam integræ hebdomadæ peragat
omnia opera , quia videlicet Confes-
farius ex justâ causâ commutavit in
opera uno aut altero die peragenda ;
tenet idem Sanchez n. 28. posse in-
tra totum tempus illius hebdomadæ
absolvi à casu reservato , si fortè
in illum inciderit ; affirmans spa-
tium

S. 10. De Absolutione à peccatis. 231

tium totius hebdomadæ reputandum
esse tempus pro concessione Jubilæi,
in ordine ad absolutionem à re-
servatis, & votorum commutatio-
nem, tametsi breviori tempore ob-
tentum sit.

Et hoc etiam ultimum à fortiori
dicit Castropalao n^m. illo 6. & pro-
babile putat Dicastillo disp. illâ 11. n.
263. Et confirmari potest ex eo quod
dicit Lugo de Pœnit. disp. 27. n. 106. af-
signari unam hebdomadam singulis
ad lucrandum Jubilæum: quod in-
tellige, non de solâ Indulgentiâ lu-
crandâ, sed etiam de aliis favori-
bus.

Q. 3. Quandonam possit dari absolutio
à Casibus reservatis?

R. 1. Potest dari, antequam Pœni-
tens quidquam aliud ex præscriptis
faciat; dummodò is habeat verum
propositum præscripta perficiendi:
aliogai non valet absolutio.

R. 2. Debet fieri intra tempus
Jubilæi; sed hoc videtur moraliter
intel-

232. P. 3. De Jubilæo extraordinario.
intelligendum. Filiucius tr. 8. n.
272. dicit, Non videri dubium, quin in
die Dominico, quo solet promulgari Ju-
bilæum, confessio in illo facta valeat à
tempore publicationis. Lugo De Pœnit.
disp. 27. n. 106. Ipsâ, inquit, Die
Dominicâ, quâ promulgatur Jubilæum,
Confessarii absque scrupulo absolvunt à
reservatis, ut testatur Filiucius, modo
citatius.

Q. 4. An, qui, ante omnia alia opera,
absolutus est à Censuris & peccatis reser-
vatis, habens verè tunc animum alia pre-
stanti; si postmodum vel ex impotentiâ,
vel ex oblivione, vel ex merâ pigritiâ,
omittat omnia alia, aut aliqua; perma-
neat nihilominus verè absolutus?

R. Affirmativè: Non ergo reinci-
det in reservationem aut censuram.
Ratio est: Quia Confessarius absolu-
tè & simpliciter illum absolvit, &
non ad reincidentiam: neque ad hanc
absolvendi data est illi à Pontifice
potestas. Navarrus Mischell. 59. de O-
rat. Henriquez l. 6. c. 16. n. 6. &c.
7. 60

S. 10. De Absolutione à peccatis. 233
7. c. II. n. 4. Vasquez De pænit. q.
93. art. 3. dub. 6. n. 6. Layman. c. 8.
n. 9. Platelius p. 5. n. 914. & alii com-
muniter.

Idem dicendum, si quis taliter ob-
tinuerit commutationem votorum :
Neque enim redeunt vota, si opera
deinde non præstet. Atque ita etiam
sentiunt Suarez to. 2. De Relig. l. 6. de
voto, cap. 16. n. 10. Sanchez in Decal. l.
4. c. §4. n. 49. Portel Dub. Regular. v.
Indulgentia pro Jubil. n. 19. Castropa-
lao tr. 24. pu. 12. n. 11.

Q. S. An peccet talis, qui absolutus
mutat propositum perficiendi opera , ex
merâ pigritiâ ?

R. Non peccat , saltem graviter.
Henriquez suprà num. illo 6. Quia ,
inquit , propositum implendi a-
llias diligentias , quod habebat
cum absolveretur , non induxit pa-
ctum vel promissionem. Ita etiam
sentiunt Sanchez n. 54. Portel sup.
n. 20. Bonacina q. 7. pu. 5. fine, Lu-
go disp. 20. n. 100. Castropalaon. 13.
Bartholomæus à sancto Fausto ,

Thefauro

134. P. 3. De Jubilao extraordinario.
Thesauro Relig. l. 4. q. 73. &c alii, contra Suarez & alios affirmantes peccare graviter.

Q. 6. An talis absolutus à reservatis, posset postea à Confessario non habente potestatem in reservata, absolvit ab aliquo reservato, in istâ confessione per oblivionem omisso?

R. Censem probabilius posse, Sanchez supra n. 45. & De Matrim. l. 8. disp. 15. n. 21. Filliucius tr. 7. n. 313. Portel n. 19. Diana p. 3. tr. 4. R. 145. Lugo n. 101. Castropalao n. 11. Dicastillo, De Pænit. disp. 11. n. 163.

Ratio est: Quia, cùm confessio illa valida fuerit (ut supponimus) Confessarius absolvens directè à sibi declaratis, & indirectè ab omissis per oblivionem, virtute Jubilæi, intendit omniò auferre reservationem: cùm absolvat quatenus potest, & reverà possit.

Idem est de omissis ex iusta causâ, quæ excusat ab integritate materiali confessionis. Lugo n. 116. Dicastillo sup. & alii.

Non

Non est autem idem dicendum de votis tunc oblitis: non enim poslunt, transacto Jubilæo verè non comparato, commutari, quantumvis alia specialia sint commutata. Quia, cùm ea non sint verè sublata, nec auferendi privilegium sit obtentum, non poterunt auferri. Sanchez cap. illo 54. & disp. illâ 15. n. 23. Portel. n. 19.

Nota , probabilius nullam fore absolutionem à reservatis, si confessio non fuerit valida ; ac consequenter, si oblivio alicujus reservati fuerit ita culpabilis, ut Sacramentum sit invalidum , remanebunt omnia reservata perinde ut ante istam confessionem. Facultas enim absolvendi à reservatis tempore Jubilæi conceditur in ordine ad consequendum Jubilæum , ad quod prærequisitur confessio , utique valida ; ut antè dictum est. Emm. Rodriguez sum.p. l.c. 184. n. 13. Bonacina q. 7. pu. 5. §. 5. n. 8. & 9. cum Sanchez locis sup. citar. Suarez De Savram. Pœnit. disp. 31. sect. 4. n. 22. Reginaldo & aliis , quibus

236 P. 3. De Jubilæo extraordinariorum
quibus etiam magis adhæret Gobat-
tus n. 265. Th. Tamburinus de Pœ-
nit. tr. de Casibus reserv. c. 9. §. 5. n. 4.
Castropalao de Pœnit. pu. 15. §. 6. n. 3.
dicens, *De oblitis vincibiliter, manife-
stum est non tolli reservationem.* Enim
verò ratio à nobis allata videtur non
nemini adeò efficax, ut non videat,
quomodò opposita sententia sustine-
ri possit tanquam probabilis.